soboles destinabant, certi utriusque disciplinæ dogma oppido refulgere. Inter alios denique superbi sanguinis juvenes, inibi exsultantibus animos confluentes, aderat præfatus vir ex nobilissima Armo- riciani tractus prosapia derivatus, Herifridus nomine, morum sanctitate probatissimus, vultu et conversatione angelicus, ardens in humanis tenebris divinæ contemplationis radius. Hujus pater Herifridus nominatus est, mater vero Hiseberga est nuncupata. Nobiles genere, nobiliores sanctitate. Qui licet forent conjugati sæculo, erat tamen in cœlestibus illorum conversatio: qui præfatam prolem tenere diligentes, Omnipotentis et beatæ Mariæ servitio tradiderunt.

In Carnotensi urbe, unde et ipsi oriundi erant, ingenti gratulatione eum tonsorantes: ibi aliquantisper liberalibus institutus studiis, ut in eum litteralis scientia concurreret, domino Gauterio sanctæ Aurelianensis Ecclesiæ episcopo id procurante, ex cujus processerat progenie, ad supradicti imperatoris famulatam serviturus dirigitur. Illic plene Scripturarum perscrutans paginas, senioris hic inhæsit servitio, ut nunquam ab ejus vellet præsentia discedere, nunquam ab ecclesiasticis negotiis separari. Interea urbis Antissiodorensis in unum collocata cleri et plebis congerie, de eligendo pastore consilium quæritur, atque ad regis magnificentis aures nuntius percito dirigitur: nec mora rex audito antistitis obitu, omni cupiditatis ardore deposito, divina perordinante clementia consilio aulæ regis procerum, acclamantibus cunctis, domino Herifredo cum summa reverentia nominando pastoralem confert baculum, atque ad Senonensem urbem dirigit ordinandum. Quem divinissimus archipontifex Gauterius cum summo honore excipiens consensu cleri et plebis illuc hujus rei gratia confluentis, festivitate sancti Joannis, qua capite præciso cœlestibus est insinuatus sacrariis, in Nigello cœnobio ordinavit, et cum summa exultatione in hanc sedem inthronizavit. Ubi qualiter vixerit, et quam nobilem se normanque virtutum omnibus præbuerit, plus supersunt, qui hæc luce clarius norunt: et quoniam hostis humani generis adversus justos amplius fraudis suæ pervigil tendit muscipulas, diversa huic viro apostolico ingressit tentamina, ut a veritatis tramite exorbitantem ad sua male suadens verteret consilia. Nam civitas improvise flammis exusta, penitus versa est in cineres tantum et rudera.

His ita gestis, charus domini Herifridus hoc animo induxit suo, nunquam sibi aliquod facturum in urbe habitaculum, donec ædes Dei ecclesia, scilicet beatæ semper virginis Mariæ ac sancti Joannis, simulque primi martyris Stephani in pristinum redigerentur statum. Quas parvo contentus tuguriolo mox reædificare cœpit, et funditus eas opere mirifico exornavit. In hujusmodi studio usque ad vitæ terminum permansit, sicque ecclesiis nobiliter restructis, ante-